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Kl. 13:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:48 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Når man skal måle os, skal man måle os på re- 
sultater. Det er jo fuldstændig korrekt, og det be- 
tyder også, at når vi kommer til tredje behand- 
ling af det finanslovforslag, vi i dag har til før- 
stebehandling; skal man selvfølgelig se på, hvad 
vi så har fået igennem. Er der velfærdsforbed- 
ringer -  ja eller nej? Her vil svaret være ja, sådan 
er det, og hr. Frank Aaen ved også godt, at der 
vil være grupper i det danske samfund, der vil 
opleve helt konkrete forbedringer, når vi går ind 
og laver en aftale med regeringen, og det er vel- 
færdsforbedringer. 

I forhold til det med skatten må jeg bare sige, 
at nu kan hr. Frank Aaen jo næsten overhovedet 
ikke finde venner længere med hensyn til skat 
på grund af den ændring, der er sket her på det 
seneste. Men sagen er vel, at hvis man sagde til 
danskerne i dag: Den økonomi, I i dag kan regne 
jer frem til at I har næste år, laver vi òm, så vi ta- 
ger noget fra jer -  så tror jeg, det ville forstærke 
krisen. Det ville få flere danskere til at være til- 
bageholdende og ikke turde sætte nogle ting i 
gang, ikke gå ned og købe nogle ting ind til hus- 
holdningen osv., og så ville vi få en forværring 
af krisen og en stigning i ledigheden. Derfor tror 
jeg faktisk, at hr. Frank Aaens medicin vil for- 
værre den krise, vi står i nu, og alene af den 
grund kan jeg selvfølgelig ikke anbefale, at man 
på nogen måde tager højde for hr. Frank Aaens 
politik i den økonomiske politik, man skal føre. 

Kl. 13:49 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak. Fru Margrethe Vestager for en kort be- 
mærkning. < ' 

홢 Kl. 13:49 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg er en stor beundrer af hr. Kristian Thulesen 
Dahls evne til afledningsmanøvrer, men kan 
dog forstå, at hr. Thulesen Dahl har haft for 
travlt på det sidste, for det er fra den 1. septem- 
ber, at vismændene advarer og siger følgende: 

»Vores anbefalinger fra foråret svarer til, at de 
offentlige investeringer i 2010 bør øges med om- 
kring 10 mia. kr. i forhold til det, der er igangsat 
eller foreslået frem til og med regeringens fi- 
nanslovsforslag.« 

Det er altså den 1. september. Vi har i dag den 
8. september, og derfor synes jeg, at det måske er 
en lille smule friskt at'sige, at de, der forholder 

sig til vismændenes anbefalinger, gør sig deres 
helt egne forestillinger. Så derfor, vil jeg gerne 
spørge hr. Kristian Thulesen Dahl: Er det den 
her vismandsanbefaling, som hr. Kristian Thule- 
sen Dahl lægger til grund for at gå ind i finans- 
lovforhandlingerne, eller hvad er det for et øko-, 
nomisk grundlag, hr. Kristian Thulesen Dahl 
bruger?: 

홢 Kl. 13:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:50 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Svaret til det sidste er et ja, for det er selvfølgelig 
altid den nyeste anbefaling fra vismændene, vi 
lytter mest til. 

Så må jeg i øvrigt også anerkende og kvittere 
modsat for fru Margrethe Vestagers forsøg på at 
komme hr. Morten Østergaard til undsætning, 
for det, hr. Morten Østergaard og jeg duellerede 
om for et øjeblik siden, var, om man i januar, alt- 
så først på året, kunne have sagt, hvad der ville 
være god medicin for dansk økonomi i 2010, alt- 
så ved at lave en stor, forkromet vækstplan, hvor 
man sagde: Hvad er der behov for også i 2010? 
Og jeg sagde, at udviklingen har vist, at den 
måde at håndtere krisen på, som regeringen og 
Dansk Folkeparti har været enige om -  nemlig at 
man hele tiden sørger for at være klar med ini- 
tiativer, ikke en stor plan, men mange mindre 
planer, der så bedre kan målrettes der, hvor de 
gør gavn i det danske samfund -  har været rig- 
tig. 

Det er jo illustreret af den udvikling, vi har 
set, at det har været en rigtig strategi, og det bli- 
ver jo også illustréret af, at vismændene hele ti- 
den vurderer, hvad der er det rigtige, og at de 
har valgt at fremrykke deres næste store kon- 
junkturvurdering for at kunne komme med de- 
res anbefaling så tæt på en finanslovaftale som 
muligt og dermed påvirke den. 

Kl. 13:52 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 13:52 
Margrethe Vestager (RV): 
Jamen igen må jeg sige, at hr. Thulesen Dahls af- 
ledningsmanøvrer sådan set er udmærkede, v 
men jeg skal bare slå fast, ät vi nu er enige om, 
både i Det Radikale Venstre og hos Dansk Folke- 
parti, at vismændenes seneste anbefalinger, der 
er en uge gamle, anbefaler, at man sætter i gang 
for 10 mia. kr. ' 


